
  ZÁKLADNÍ ŠKOLA JABLONEC NAD NISOU, 5. KVĚTNA 76, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE
5. KVĚTNA 76     *       PSČ: 466 01        *          www.zsjb5kvetna.cz      *            E-mail: zsjbc@seznam.cz     *         Tel.: 775 999 954
****************************************************************************************** 

ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY

ZA ŠKOLNÍ ROK 2013/2014

Zpracovala a předkládá:  Mgr. Michaela Hanyšová, ředitelka  školy

Místo a datum zpracovaní: Jablonec nad Nisou dne 15. září 2014

1



Obsah

 1 CHARAKTERISTIKA ŠKOLY                                                                                                          ......................................................................................................  4

 2 ORGANIZACE STUDIA                                                                                                                     .................................................................................................................  4

 2.1 VZDĚLÁVACÍ PROGRAM, SCHVÁLENÉ UČEBNÍ DOKUMENTY..........................................................4
 2.2 ORGANIZACE VZDĚLÁVÁNÍ A VÝCHOVY.........................................................................................4
 2.3 NABÍDKA ZÁJMOVÝCH ÚTVARŮ.......................................................................................................4
 2.4 ŠKOLNÍ DRUŽINA...............................................................................................................................5

 3 ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY, JEJICH KVALIFIKACI, PRAXI A ZPŮSOBILOSTI     .  7

 3.1 VĚKOVÁ SKLADBA PEDAGOGICKÉHO SBORU V PŘEPOČTENÝCH ÚVAZCÍCH.................................7
 3.2 ZPŮSOBILOST PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ V PŘEPOČTENÝCH ÚVAZCÍCH..............................8
 3.3 PŘEHLED POČTU PEDAGOGICKÝCH A NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ....................................8
 3.4 ÚDAJE O PEDAGOGICKÝCH PRACOVNICÍCH....................................................................................8
 3.5 ZMĚNY V PEDAGOGICKÉM SBORU (NÁSTUPY ABSOLVENTŮ, ODCHODY PRACOVNÍKŮ)................9
 3.6 ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PRACOVNÍKŮ.................................................................................9
 3.7 MZDOVÉ PODMÍNKY PRACOVNÍKŮ................................................................................................10

 4 ÚDAJE O ŽÁCÍCH, VÝSLEDKY VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ                                                 .............................................  11

 5 VÝKON STÁTNÍ SPRÁVY                                                                                                               ...........................................................................................................  11

 6 VÝSLEDKY VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ                                                                                    ................................................................................  11

 6.1 ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ DO 1.ROČNÍKU ZŠ..........................................................................11
 6.2 ÚDAJE O VÝCHOVNÝCH OPATŘENÍCH............................................................................................11
 6.3 PŘEHLED POČTU ZAMEŠKANÝCH A NEOMLUVENÝCH HODIN ZA CELÝ ŠKOLNÍ ROK.................12
 6.4 PŘEHLED PROSPĚCHU ŽÁKŮ..........................................................................................................12
 6.5 UPLATNĚNÍ ABSOLVENTŮ ŠKOLY....................................................................................................13
 6.6 REALIZOVANÉ AKCE ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2013/2014.........................................................13

 7 ŘÍZENÍ ŠKOLY/ZAŘÍZENÍ                                                                                                             .........................................................................................................  18

 7.1 SPOLUPRÁCE S RODIČI....................................................................................................................18
 7.2 SPOLUPRÁCE S RADOU ŠKOLY........................................................................................................18
 7.3 SPOLUPRÁCE SE ŠKOLAMI A DALŠÍMI ORGANIZACEMI................................................................18
 7.4 POČET STÍŽNOSTÍ NA ČINNOST ŠKOLY...........................................................................................19
 7.5 REALIZOVANÉ AKCE VE ŠKOLNÍM ROCE 2013/2014.....................................................................19
 7.6 ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI, ORGANIZACEMI ZAMĚSTNAVATELŮ A 
DALŠÍMI PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ....................................................................19

 8 DALŠÍ AKTIVITY ŠKOLY/ZAŘÍZENÍ A PREZENTACE ŠKOLY/ZAŘÍZENÍ NA 
VEŘEJNOSTI                                                                                                                                        ....................................................................................................................................  19

2



 8.1 ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A REALIZOVANÝCH PROJEKTECH FINANCOVANÝCH Z CIZÍCH 
ZDROJŮ...................................................................................................................................................19
 8.2 ZAVÁDĚNÍ NOVÝCH METOD VÝUKY A VZDĚLÁVÁNÍ.....................................................................21
 8.3 VÝSLEDKY SOUTĚŽÍ A PŘEHLÍDEK (KULTURA, SPORT)................................................................21

 9 PORADENSKÉ SLUŽBY                                                                                                                  ..............................................................................................................  21

 9.1 KARIÉROVÉ A VÝCHOVNÉ PORADENSTVÍ......................................................................................21
 9.2 PREVENCE PATOLOGICKÝCH JEVŮ................................................................................................22
 9.3 PRÁCE S ŽÁKY SE SPECIFICKÝMI PORUCHAMI UČENÍ A CHOVÁNÍ,.............................................22
 9.4 PRÁCE S TALENTOVANÝMI ŽÁKY...................................................................................................22
 9.5 ZAJIŠTĚNÍ SPECIÁLNÍ PÉČE............................................................................................................22

 10 ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH KONTROL                                                                                          ......................................................................................  22

 11 DALŠÍ ZÁMĚRY ŠKOLY, ZÁVĚR                                                                                                ............................................................................................  22

 12 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY/ZAŘÍZENÍ                                                   ...............................................  23

 13 PŘÍLOHY                                                                                                                                         .....................................................................................................................................  25

 13.1 DÍLČÍ VÝROČNÍ ZPRÁVY...............................................................................................................25
 13.2 ZPRÁVY O VÝSLEDCÍCH KONTROL..............................................................................................36
 13.2.1 ČESKÁ ŠKOLNÍ INSPEKCE............................................................................................................36
 13.2.2 KRAJSKÝ ÚŘAD LIBERECKÉHO KRAJE.........................................................................................37
 13.3 VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT V PLNÉM ROZSAHU K 31.12.2013..........................................................37
 13.4 ROZVAHA ORGANIZAČNÍCH SLOŽEK STÁTU, ÚZEMNÍCH SAMOSPRÁVNÝCH CELKŮ, 
PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ A REGIONÁLNÍ RÁD V PLNÉM ROZSAHU K 31.12.2013......................37
 13.5 PŘÍLOHA ORGANIZAČNÍCH SLOŽEK STÁTU, ÚZEMNÍCH SAMOSPRÁVNÝCH CELKŮ, 
PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ A REGIONÁLNÍ RÁD V PLNÉM ROZSAHU K 31.12.2013......................37

3



 1 Charakteristika školy
(A) Základní škola Jablonec nad Nisou, 5. května 76, příspěvková organizace
a) právní forma: příspěvková organizace, právní subjekt od 1. ledna 1994
b) IČO: 43257399
c) IZO: zařízení (ředitelství): 600 078 396
základní škola: 102 165 998 kapacita: 500 žáků
školní družina: 116 300 051 kapacita: 100 žáků
školní jídelna: 102 717 486 kapacita: 350 jídel
(B) Zřizovatel: Město Jablonec nad Nisou
(C) Ředitel školy:             Mgr. Michaela Hanyšová
       Statutární zástupce ředitele: Ing. Šárka Rohánková
(D) Druh školy: Základní škola
(E) Datum zařazeni do sítě:             1. ledna 2003
(F) Adresy pro dálkový přístup
E-mail: zsjbc@seznam.cz 
WWW: www.zsjbc5kvetna.cz
(G) Rada školy: zřízena k 1.1. 2006
(H) Občanské sdruženi při škole:             Sdružení rodičů děti a přátel základní školy 
            5. května 76

 2 Organizace studia

 2.1 Vzdělávací program, schválené učební dokumenty
Výuka ve všech ročních probíhala podle ŠVP ZP, ŠKOLA PRO ŽIVOT.  

 2.2 Organizace vzdělávání a výchovy
Ve školním roce 2013/2014 měla škola celkem 11 tříd, z toho dvě třídy s programem 
Montessori (jedna pro žáky 1.-2. ročníku a druhá pro žáky 3. - 5. ročníku). 

 2.3 Nabídka zájmových útvarů

NÁZEV ZÁJMOVÉHO
ÚTVARU

ÚČASTNÍCI DÉLKA VEDOUCÍ
DEN

KONÁNÍ
ČAS

KONÁNÍ

Vzdělávání cizinců s tzv. 3.
zemí 1. ročník 

45 min
Petra

Svobodová 
Pondělí 12:15 - 13:00 

Náprava poruch učení 
4. ročník 45 min

Martina
Svobodová 

Pondělí
12:40 - 13:25 

Bojové sporty a sebeobrana 2. - 5. ročník 60 min exter. Pondělí 13:00 - 14:00 

Cestujeme/poznáváme 
1. - 5. ročník -
Montessori 

60 min
Hana

Zolotarová 
Pondělí 13:00 - 15:00 

Náprava poruch učení 3. ročník 45 min
Martina

Svobodová 
Pondělí 13:15 - 14:00 

Vzdělávání cizinců s tzv. 3.
zemí 2. - 4. ročník 

45 min
Petra

Svobodová 
Pondělí 13:15 - 14:00 

Vzdělávání cizinců s tzv. 3.
zemí 

2. ročník 45 min
Petra

Svobodová 
Pondělí 13:15 - 14:00 

4



Náprava poruch učení 5. ročník 45 min
Martina

Svobodová 
Úterý 12:45 - 13:30 

Vaření 
1.-5. ročník -
Montessori 90 min

Hana
Zolotarová Úterý 13:00 - 14:30 

Vzdělávání cizinců s tzv. 3.
zemí 

6. - 9. ročník 
60 min

Petra
Svobodová Úterý 13:35 - 14:35 

Vzdělávání cizinců s tzv. 3.
zemí 

4. - 5. ročník 
45 min Petra

Svobodová 
Středa 12:45 - 13:30 

Vaření 
1.-5. ročník -
Montessori 

45 min
Hana

Zolotarová 
Středa 13:00 - 14:30 

Vzdělávání cizinců s tzv. 3.
zemí 5. ročník 

45 min
Petra

Svobodová 
Středa 13:15 - 14:00 

Náprava poruch učení 2. - 5. ročník 60 min
Martina

Svobodová 
Středa 13:35 - 14:35 

Náprava poruch učení 2. ročník 30 min
Martina

Svobodová 
Čtvrtek  13:00 - 13:30 

Tvořivé činnosti 
1.-5. ročník -
Montessori 

90 min
Lucie

Wittmayerová
Čtvrtek, 13:00 - 14:30 

 2.4 Školní družina
Máme 4 oddělení školní družiny, které navštěvuje 100 dětí. Během uplynulého školního roku
proběhla řada akcí, které jsou zpestřením běžných, každodenních aktivit ve ŠD a zde je jejich
přehled  podle   jednotlivých  oddělení.  Vybíráme  výlety,  návštěvy  institucí  a  exkurze,
příležitostné  akce,  jinak  by  seznam  byl  velmi  dlouhý.  Základním   prostředkem  práce  v
družině je vždy HRA, a individuální zájem dítěte o danou hru. Velmi důležitá je proto vhodná
a účinná motivace ze strany vychovatelky, a tím na straně druhé maximální počet zapojených,
hravých  a spokojených dětí .

1.-4. ročníku.                                       
1. oddělení 
vychovatelka Dagmar Šenková

2. oddělení
vychovatelka Tamara Kobzíková

3. oddělení
vychovatelka Hana Zolotarová
Toto odd. se zabývá alternativním 
vzdělávacím programem Montessori    
4. oddělení
vychovatelka Lucie Wittmayerová
Toto odd. se zabývá alternativním 
vzdělávacím programem Montessori    

Zaměřujeme se především na rozvoj základních 4 kompetencí a to rozšiřování schopností 

5



dovedností,vědomostí a ověřování v praxi. 

PŘEHLED AKCÍ ŠD 2013/2014
             

1. oddělení - vychovatelka D. Šenková
1. 26.9. Muzeum hraček
2. 4.10. Den zvířat ve Vikýři
3. 9.10. Exkurze – výroba vánočních ozdob
4. 23.10. Výlet – farma Pěnčín
5. 13.11. Knihovna - audiostudio
6. 4.12. Mikulášské vyrábění v Muzeu
7. 10.12. Advent v Ekocentru
8. 17.12. Vánoční expozice a betlémy v domě Scheybalových
9. 18.1. Ekocentrum – čtvero roční období
10. 4.2. Exkurze . Výroba skleněných figurek
11. 17.2. Ekocentrum – hrátky s kamínky
12. 27.2. Vystoupení kouzelníka
13. 28.2. Karneval 
14. 3.3. Ekocentrum- voda kolem nás
15. 26.3. Exkurze – výroba skleněných perlí
16. 31.3. Ekocentrum – žába skáče po blátě
17. 14.4. Velikonoční dílna v Ekocentru
18. 24.4. Den země v Tyršově parku
19. 29.4. Ekocentrum – vodní svět
20. 12.5. Ekocentrum – člověk a jeho svět
21. 20.5. Výstup na radniční věž
22. 28.5. Psí útulek v Lučanech
23. 11.6. Lesní svět – výukový program na Dolině
24. 18.6. Výlet – areál Hrabětice 
25. 25.6. Stopovaná – hledání pokladu na Dolině

2.oddělení – vychovatelka T. Kobzíková
1. 27.-28.9. Noční hra ve spolupráci s DDM Vikýř
2. 4.10. DDM Vikýř – DEN  ZVÍŘAT !
3. 8.10. Muzeum hraček
4. 11.-13.10. Turistický víkend na Jizerce- poznávání naší přírody, okolí, sběr hub,

turistické značky
5. 25.10. Výšlap na Černou Studnici
6. 8.11. Hallowenská stezka odvahy v |Srnčím dole
7. 12.11. Vystoupení kouzelníka – KOUZELNÉ MÍČKY
8. 22.-23.11. Výtvarné tvoření v DDM Vikýř + spaní
9. 27.11. Předvánoční dílna ve DDM Vikýř
10. 3.12. Mikulášské tvoření v Muzeu
11. 17.12. Advent v Ekocentru
12. 28.1. Návštěva Ekocentra – téma : ZIMA

6



13. 30.-1.2. Zimní víkend na Jizerce – pololetní prázdniny, bobování, návštěva
muzea, noční hra

14. 27.2. Vystoupení – MOŽNÁ PŘÍJDE KOUZELNÍK ?!
15. 28.2. karneval
16. 5.3. Jarní dílna v Muzeu
17. 7.3. Exkurze SOU – výroba skleněných figurek
18. 28.3. Výlet  do  Jiřetína  pod  Bukovou,  návštěva  DETOA,  muzeum

dřevěných hraček, exkurze v provozu
19. 15.4. Velikonoční dílna v Ekocentru
20. 24.4. Den země v Tyršově parku
21. 25.-26.4. Hledání  pokladu  sv.  Jiřího  –  akce  ve  spolupráci  s  DDM  Vikýř,

stopovaná + spaní
22. 31.5. Výlet na farmu v horním Maxově
23. 4.6. Návštěva útulku v Lučanech
24. 11.6. Vystoupení - BUBÍNKY
25. 18.6. Výlet na Smržovku, k pramenu Nisy
26. 24.6. Hledání pokladu – stopovaná Dolina, Vrkoslavice

3. a 4. oddělení – vychovatelka H. Zolotarová, L. Wittmayerová
1. 12.9. Výlet na Novou louku
2. 23.9. Návštěva všemodelářské výstavy
3. 4.10. Návštěva výstavy a doprovodný program Amos
4. 10.-11.10. Školní adaptační výlet
5. 21.10. Výlet na Královku a penzion Horský dvůr
6. 8.11. Podzimní šperk s Nikolou
7. 15.11. Výlet na Císařský kámen
8. 21.11. Návštěva farmy na Nové  Vsi
9. 13.12, Belveder – skleněná ZOO
10. 16.1. Muzeum hraček
11. 20.1. Exkurze – dům perel
12. 20.2. masopust
13. 29.2. Olympiáda s legrací
14. 6.3. Návštěva knihovny
15. 21.3. Návštěva firmy Perlex
16. 24.3. Návštěva autoopravny nákladních vozů v Liberci
17. 31.3. Exkurze – zdravé spaní
18. 25.4. Den země – Tyršův park
19. 15.5. Exkurze u zubaře
20. 30.5. Návštěva útulku Dášenka
21. 6.6. Čištění studánek
22. 13.6. Horolezecká stěna Makak
23. 19.6. Spaní ve škole
24. 23.6. Návštěva stavební firmy v Liberci

 3 Údaje o pracovnících školy, jejich kvalifikaci, praxi a způsobilosti

7



 3.1 Věková skladba pedagogického sboru v přepočtených úvazcích

 

< 30 let
31 - 40 let 41 - 50 let

51 let -
důchodový

věk

důchodový
věk

celkem

celkem
3 4,87 5,40 5 0,86 19,13

z toho 
ženy 2 4,87 4,40 4,73 0,23

16,23

(stav k 31.8.2014)

 3.2 Způsobilost pedagogických pracovníků v přepočtených úvazcích

odborná i
pedagogická
způsobilost

pouze odborná
způsobilost

pouze
pedagogická
způsobilost

bez způsobilosti

17,17 0 2 0

Specializované činnosti:
výchovný poradce 1
koordinátor informačních a komunikačních technologií 1
koordinátor školního vzdělávacího programu 1
školní metodik prevence 1
koordinátor environmentální výchovy 1
(stav k 31.8.2014)

 3.3 Přehled počtu pedagogických a nepedagogických pracovníků 
v přepočtených úvazcích

Pracovní zařazení Úvazky celkem
Učitelé 16,00
Vychovatelky  2,63
Asistent pedagoga 0,50
Provozní zaměstnanci 4
Zaměstnanci školní jídelny 4,3

 3.4 Údaje o pedagogických pracovnicích

Pracovní zařazeni,
funkce

Titul Úvazek Kvalifikace, stupeň vzdělaní, Roků ped.

učitelka Mgr. 1 učitelství pro 1. stupeň 9

učitelka Mgr. 1 učitelství pro 1. stupeň 28

8



učitel Mgr. 0,63 učitelství pro 2. stupeň (Ze, Tv) 40

ředitelka Mgr. 1
učitelství pro 1. stupeň, funkční

studium
20

učitelka Mgr. 0,23 učitelství pro 2. stupeň (Čj, HV) 38

učitelka Mgr. 1 učitelství pro 1. stupeň 30

učitelka Mgr. 1 učitelství pro 2. stupeň (Čj, Šp) 8

učitelka Mgr. 0,87 učitelství pro 2. stupeň (Aj) 13

učitel Mgr. 1 učitelství pro 1. stupeň 2

učitel Mgr. 0,27 učitelství pro 1. stupeň 14

učitelka Mgr. 1 učitelství pro 1. stupeň 20

zástupkyně ředitele Mgr. 1 DPS (Ma, Fy, Che) 22

učitelka Mgr. 1 učitelství pro 1. stupeň 32

učitelka Mgr. 1 učitelství pro 1. stupeň 25

učitelka Mgr. 1 učitelství pro 1. stupeň 20

učitelka Mgr. 1 DPS 15

učitelka Mgr. 1 učitelství pro 2. stupeň (Ze, Tv) 30

učitelka Mgr. 1 učitelství pro 2. stupeň ( ČJ, Dě) 3

vychovatelka Mgr. 1 vychovatelství (ŠD) 30

vychovatelka  1 vychovatelství (ŠD) 30

asistent pedagoga  0,5 učitelka MŠ 32

vychovatelka  0,63 učitelka MŠ 30

Údaje v tabulce jsou uveden dle stavu na konci školního roku 2013/2014..

 3.5 Změny v pedagogickém sboru (nástupy absolventů, odchody pracovníků)

Odchody zaměstnanců ke konci školného roku 2013/2014
Odchod na mateřskou dovolenou Mgr. Eva Hortvíková 1,00
Odchod do důchodu Mgr. Jiří Hanyš 0,63

Mgr. Olga Hlůžová 0,23
Neprodloužení pracovní smlouvy Mgr. Alice Nebeská 0,87

Nástup nových zaměstnanců na počátku školného roku 2013/2014 
- Kochánková Alena 1.00 - učitelka 2. stupně ( AJ, Čj)
- Kulhánek Jan 0,54 - učitel 2. stupně ( Ze, Tv)
- Kuncová Markéta 1,00 - učitelka 1. stupně ( státní zkouška z AJ)
- Fléglová Marie 1,00 - učitelka 1. stupně
- Řičářová Dana 1,00  - učitelka ve třídě Montessori

9



 3.6 Údaje o dalším vzdělávání pracovníků

Další vzdělání pedagogických pracovníků je zaměřeno především na jazykové vzdělávání.  Ve
školním roce 2013/2014 ukončilo 8 pedagogů dvouletý kurz anglického jazyka a 3 
pedagogové kurz německého jazyka. 

JMÉNO
ÚČASTNÍKA
ZKRATKOU NÁZEV PROGRAMU DATUM ČAS POŘADATEL

SVO Brána jazyků otevřená - anglický jazyk A2 čtvrtek 13.30 NIDV Liberec

ŘEH Brána jazyků otevřená - anglický jazyk A2 čtvrtek 13.30 NIDV Liberec

BRE Brána jazyků otevřená - anglický jazyk A2 čtvrtek 13.30 NIDV Liberec

KOH Brána jazyků otevřená - anglický jazyk A2 čtvrtek 13.30 NIDV Liberec

SVP Brána jazyků otevřená - anglický jazyk A2 čtvrtek 13.30 NIDV Liberec

HAN Brána jazyků otevřená - anglický jazyk A2 čtvrtek 13.30 NIDV Liberec

ROH Brána jazyků otevřená - anglický jazyk A2 čtvrtek 13.30 NIDV Liberec

ŠÁF Brána jazyků otevřená - Nj pro středně
pokročilé

čtvrtek 16.00 NIDV Liberec

RAN Brána jazyků otevřená - Nj pro středně
pokročilé

čtvrtek 16.00 NIDV Liberec

ŠUL Brána jazyků otevřená - Nj pro středně
pokročilé

čtvrtek 16.00 NIDV Liberec

WÜN Brána jazyků otevřená - anglický jazyk A2 čtvrtek 13.30 NIDV Liberec

ŠÁF Němčina jako další cizí jazyk 21.10.2013 14.30 ZŠ Liberecká

ŠUL Němčina jako další cizí jazyk 21.10.2013 14.30 ZŠ Liberecká

RAN Němčina jako další cizí jazyk 21.10.2013 14.30 ZŠ Liberecká

HAN Školení - granty EU 14.11.2013 8.00 Krajský úřad Lbc

ROH Školení - granty EU 14.11.2013 8.00 Krajský úřad Lbc

WÜN Nová cesta k léčbě šikany 26.11.2013 9.00 PPP Jablonec 

ŠÁF Instruktor školního lyžování 15.-19.12. Příchovice

ŘEH Doškolovací kurz instruktorů lyžování 6.-9.1.2014 Smržovka

WÜN Doškolovací kurz instruktorů lyžování 6.-9.1.2014 Smržovka

WÜN Školení v interpretaci výstupů COMDI
MODUL A

CELÝ
ROK

škola

WÜN Právo ve škole 20.02.2014 9.00 PPP JBC

ŠÁF
Metodické setkání učitelů chemie

28.3.,4.6.1
4

9.00 Liberec

10



 3.7 Mzdové podmínky pracovníků

Celkový
počet

pracovníků

Počet
pedagogickýc
h pracovníků

Průměrná výše
měsíční mzdy

pedagogických
pracovníků

Průměrná výše
měsíční mzdy

nepedagogických
pracovníků

Průměrná
měsíční výše
nenárokové
složky mzdy

pedagogických
pracovníků

Průměrná měsíční
výše nenárokové

složky mzdy
nepedagogických

pracovníků

28,176 19,125 28.790,- 14.633,- 4.506,- 1.451,-

Údaje byly zpracovány podle statistického výkazu P1-04 za období 1-12/2013.

 4 Údaje o žácích, výsledky výchovy a vzdělávání

Údaje o počtu žáků a dětí
Součást Počet tříd, odd. počet žáků, dětí

MŠ 0 0
ZŠ 11 270
ŠD 4 100
ŠJ 203

Podle stavu k 30.9.2013

 5 Výkon státní správy

Druh a počet vydaných správních rozhodnuti

Rozhodnutí:  
o přijetí do 1. ročníku 54
o nepřijetí do 1. ročníku 0
o přijetí do vyššího ročníku 28
o nepřijetí do vyššího ročníku 0
o povolení individuálního vzdělávání žáka 4
o zrušení individuálního vzdělávání žáka 0
o povolení vzdělávání podle IVP 15
o opakování ročníku ze zdravotních důvodů 1
pokračování ve vzdělávání 10. rokem 0
o odkladu povinný školní docházky 9
o dodatečném odkladu povinné školní docházky 1
celkem 111

Za období 1. září 2011 do 31.srpna 2014

 6 Výsledky výchovy a vzdělávání
 6.1 Údaje o přijímacím řízení do  1.ročníku ZŠ

11



Školní rok 2013/2014 Školní rok 2014/2015
Zapsaní

do 1. třídy
Počet žádostí

o odklad
Nastoupí

do 1. třídy
Zapsaní

do 1. třídy
Počet žádostí

o odklad
Nastoupí

do 1. třídy
53 9 42 66 9 57

 6.2 Údaje o výchovných opatřeních

1. pololetí 2. pololetí
Pochvala 34 31
jiná ocenění 0 0
Napomenutí 0 3
důtka třídního učitele 5 12
důtka učitele odbor. výcviku 0 0
důtka ředitele školy 4 9
snížená známka  z chování o jeden stupeň 8 7
snížená známka  z chování o dva stupně 3 4

 6.3 Přehled počtu zameškaných a neomluvených hodin za celý školní rok

Omluvených Neomluvených

celkem průměr na 1 žáka celkem průměr na 1 žáka

I. pololetí 13538 50,14 0 0,00

II. pololetí 17340 64,22 0 0,00

Celkem školní rok

 6.4 Přehled prospěchu žáků

Ročník
Počet
žáků

Vyznamenaní
Slovní

hodnocení
Prospělo Neprospělo

1. ročník 41 25 13 14 2

I.A 28 25 0 1 2

I.M (1) 13 0 13 13 0

2. ročník 43 20 14 22 1

II.A 29 20 0 8 1

I.M (2) 14 0 14 14 0

12



3. ročník 39 9 14 29 1

III. A 25 9 0 15 1

II. M (3) 14 0 14 14 0

4. ročník 26 8 4 18 0

IV.A 22 8 0 14 0

II. M (4) 4 0 4 4 0

5. ročník 36 15 5 20 1

V.A 29 13 0 15 1

II. M (5) 7 2 5 5 0

1. stupeň 185 77 50 103 5

6. ročník 19 3 0 12 4

7. ročník 22 1 0 20 1

8. ročník 22 4 0 16 2

9. ročník 22 3 0 19 0

2. stupeň 85 11 0 67 7

Celkem 270 88 50 170 12

Údaje v tabulce uvedeny po opravných zkouškách dne 31. 8.2014.

 6.5 Uplatnění absolventů školy

Počet vycházejících žáků
Studium maturitní obory Studium učební obory

gymnázium SOŠ SOU

24 3 15 6

Rozdělení přijatých žáků na SŠ podle ročníků:
z 9. ročníku - 22 žáků
z 5. ročníku – 2 žák

 6.6 Realizované akce školy ve školním roce 2013/2014

Název akce Účastníci Vedoucí Datum 

Branný kurz 1. - 5. ročník Dana Kohoutová 06.09.2013 

Focení 1. tříd 1. ročník Petra Svobodová 9.9.2013

Dýňobraní 5.A Jana Řeháčková 20.09.2013 

Audiovizuální středisko 9. ročník Jitka Masopustová 19.9.2013

Exkurze do Prahy 9. ročník Alena Šáfrová 19.09.2013

13



Exkurze „TOKAMAK" 6. - 9. ročník Alena Šáfrová 20.09.2013 

Informativní schůzky pro rodiče 
vycházejících žáků 

rodiče žáků 
9.ročníku 

Lenka Wünšová 23.09.2013 

Divadelní představení - Příhody 
včelích medvídků 

1. ročník Petra Svobodová 26.09.2013 

Centrum Babylon 6. ročník Jitka Masopustová 26.09.2013 

Dopravní výchova (1. lekce) 4. ročník Eva Breslerová 27.09.2013 

Dožínky I.M a II.M Jakub Kahánek 
03.10.2013 - 
04.10.2013 

Kurz bruslení (5 lekcí, každý čtvrtek) 4. ročník Eva Breslerová 
03.10.2013 - 
31.10.2013 

AMOS 2013 6. - 9. ročník Lenka Wünšová 04.10.2013 

Divadelní představení Český Honza 2. a 3. ročník Dana Kohoutová 05.10.2013 

Image nebo charakter? 6. - 9. ročník Kristýna Šulcová 07.10.2013 

Centrum Generace 6. - 9. ročník Kristýna Šulcová 07.10.2013 

Předškolička v počítačové učebně 
žáci MŠ 
Lovecká 

Eva Breslerová 07.10.2013 

Zarámované příběhy - exkurze do 
Oblastní galerie 

I.M Jakub Kahánek 09.10.2013 

Projektový den: Mediální výchova 6. - 9. ročník Alena Šáfrová 09.10.2013 

Adaptační výlet - Harrachov I.M a II.M Jan Prašivka 10.10.2013 

Audiovizuální středisko 9. ročník Jitka Masopustová 10.10.2013 

Adaptační výlet - Mumlavské 
vodopády 

I.M a II.M Jan Prašivka 11.10.2013 

Výlet školní družiny 
2. oddělení školní
družiny 

Tamara Kobzíková 
11.10.2013 - 
13.10.2013 

Testování v COMDI 9. ročník Lenka Wünšová 11.10.2013 

Exkurze SŠ řemesel a služeb v 
Jablonci nad N. 

8. ročník Lenka Wünšová 15.10.2013 

Educa 2013 9. ročník Iveta Randáková 17.10.2013 

Městská knihovna v Jablonci nad 
Nisou 

9. ročník Jitka Masopustová 17.10.2013 

Testování v COMDI 8. ročník Lenka Wünšová 18.10.2013 

Předškolička v interaktivní učebně 
žáci MŠ 
Lovecká 

Jana Řeháčková 21.10.2013 

Třídní schůzka 1. ročník Petra Svobodová 22.10.2013

Zasedání školské rady 23.10.2013

Předškolička - Vv, Pv žáci MŠ Petra Svobodová 04.11.2013 

14



Lovecká 

Besedy žáků na Úřadu práce 9. ročník Lenka Wünšová 05.11.2013 

Ekozahrada - sázení ovocných 
stromů 

I.M a II.M Jan Prašivka 06.11.2013 

Masáže do škol I.M Jakub Kahánek 
06.11.2013 - 
20.11.2013 

Besedy žáků na Úřadu práce 8. ročník Lenka Wünšová 07.11.2013 

Masáže do škol II.M Dana Bartošová 
07.11.2013 - 
21.11.2013 

Projektový den: Atletický den 1. - 5. ročník Jana Řeháčková 13.11.2013 

Čtvrťáci a páťáci v divadle 4. - 5. ročník Eva Breslerová 15.11.2013 

Předškolička v počítačové učebně 
žáci MŠ 
Lovecká 

Eva Breslerová 18.11.2013 

Preventivní program Zdravé tělo 1. - 5. ročník Dana Kohoutová 19.11.2013 

Plavecký výcvik 2. a 3. ročník Dana Kohoutová 
22.11.2013 - 
21.02.2014 

První lekce plavání 2. a 3. ročník Dana Kohoutová 22.11.2013 

Divoká Amerika 6.-9. ročník Jiří Hanyš 25.11.2013

Návštěva knihovny 2. ročník 
Martina 
Svobodová 

26.11.2013 

Předávání slabikáře 1. ročník Petra Svobodová 27.11.2013 

Předškolička v interaktivní učebně 
žáci MŠ 
Lovecká 

Jana Řeháčková 02.12.2013 

Návštěva MŠ na Mikuláše 
žáci MŠ 
Lovecká 

Iveta Randáková 05.12.2013 

Přednáška o zdravé výživě "Zdravá 
pětka" 

1. a 4. ročník Petra Svobodová 06.12.2013 

Matematika pro budoucí prvňáčky 
MŠ Lovecká, 
Husova, 
Slunečná 

Eva Breslerová 09.12.2013 

Projektový den: Výchova 
demokratického občana 

6. - 9. ročník Kristýna Šulcová 10.12.2013 

Dopravní výchova 3. ročník Dana Kohoutová 11.12.2013 

Vánoční floorbalový turnaj 6. ročník Alena Šáfrová 11.12.2013 

Předškolička - Vv, Pv 
žáci MŠ 
Lovecká 

Petra Svobodová 16.12.2013 

Vánoční vystoupení našich žáků pro 
děti z MŠ 

žáci MŠ 
Lovecká 

Jana Řeháčková 19.12.2013 

15



Vánoční besídka rodiče Jana Řeháčková 19.12.2013 

Představení v kině - Cesta za Vánoční
hvězdou 

6. - 9. ročník Lenka Wünšová 20.12.2013 

Představení v kině 1. - 5. ročník Eva Breslerová 20.12.2013 

Předškolička v počítačové učebně 
žáci MŠ 
Lovecká 

Eva Breslerová 06.01.2014 

Předškolička pro děti v doprovodu 
rodičů 

MŠ Lovecká, 
Husova, 
Slunečná 

Martina 
Svobodová 

14.01.2014 

Předškolička v interaktivní učebně 
žáci MŠ 
Lovecká 

Jana Řeháčková 20.01.2014 

MPP - Alkohol a kouření 7. ročník Kristýna Šulcová 21.1.2013

MPP - Sexzakuta 9. ročník Kristýna Šulcová 21.1.2013

Den otevřených dveří rodiče a děti MŠ Petra Svobodová 23.01.2014 

Karneval ve školní jídelně 1. - 5. ročník 
Martina 
Svobodová 

30.01.2014 

Předškolička - Vv, Pv 
žáci MŠ 
Lovecká 

Petra Svobodová 03.02.2014 

Zápis do první třídy  
Michaela 
Hanyšová 

06.02.2014 

Dopravní výchova 4.A Eva Breslerová 12.02.2014 

Předškolička v interaktivní učebně 
žáci MŠ 
Lovecká 

Martina 
Svobodová 

17.02.2014 

TechUp - pasíř a figurkář 8. ročník Alena Šáfrová 18.02.2014 

Dopravní výchova 3. A Dana Kohoutová 19.02.2014 

MPP - Dospívání 6. ročník Kristýna Šulcová 20.2.2013

MPP - Dospívání 8. ročník Kristýna Šulcová 20.2.2013

Zakončení plaveckého výcviku 2. a 3. ročník Dana Kohoutová 21.02.2014 

Beseda o kosmonautice 4. - 6. a 8. ročník Alena Šáfrová 26.02.2014 

Osobnostní a sociální výchova 6. - 9. ročník Lenka Wünšová 27.02.2014 

Předškolička v interaktivní učebně 
žáci MŠ 
Lovecká 

Jana Řeháčková 03.03.2014 

Veselé zoubky 1. ročník Petra Svobodová 03.03.2014 

Exkurze do Muzea Českého ráje v 
Turnově 

9. ročník Iveta Randáková 06.03.2014 

Předškolička - Vv, Pv 
žáci MŠ 
Lovecká 

Petra Svobodová 17.03.2014 

Volím správnou kariéru - 3. testování 7. ročník Lenka Wünšová 21.03.2014 

16



v COMDI 

Screening čtení 2. ročník Martina Svobodová 18.3.2014

Screening čtení 2. ročník Martina Svobodová 25.3.2014

Předškolička 
žáci MŠ 
Lovecká 

Eva Breslerová 31.03.2014 

Přednáška Dvakrát zachráněné dítě 8. a 9. ročník Kristýna Šulcová 03.04.2014 

Čtvrťáci opět na dopravním hřišti 4. ročník Eva Breslerová 04.04.2014 

Turnaj ve vybíjené 5.A Jana Řeháčková 07.04.2014 

Výstava jarních obrázků v České 
spořitelně 

1. ročník Petra Svobodová 08.04.2014 

Předškolička v počítačové učebně žáci MŠ Dana Kohoutová 14.04.2014 

Prohlídka obrněného transportéru 1. - 5. ročník Petra Svobodová 16.04.2014 

TechUp 8. ročník Alena Šáfrová 22.04.2014 

Den bezpečnosti 5. A Jana Řeháčková 23.04.2014 

Předškolička žáci MŠ Dana Kohoutová 23.04.2014 

Koncert „Vývoj popové hudby“ 1. stupeň Olga Hlůžová 24.4.2014

Koncert „Vývoj popové hudby“ 2. stupeň Olga Hlůžová 24.4.2014

Projektový den "Den země" 1. - 9. ročník Iveta Randáková 25.04.2014 

Předškolička - Vv, Pv 
žáci MŠ 
Lovecká 

Petra Svobodová 28.04.2014 

Školní kolo v recitaci 1. - 5. ročník Jana Řeháčková 28.04.2014 

Čarodějnice 
MŠ Lovecká, 
Husova, 
Slunečná 

Jana Řeháčková 30.04.2014 

Předškolička v počítačové učebně 
žáci MŠ 
Lovecká 

Eva Breslerová 12.05.2014 

TECHUP 8. ročník Lenka Wünšová 13.5.2014

Pythagoriáda 1. - 5. ročník Jana Řeháčková 15.05.2014 

Projektový den: Bezpečnost na silnici
a první pomoc 

1. - 5. ročník 
Martina 
Svobodová 

19.05.2014 

Výstava výtvarných prací 1.9. ročník Petra Svobodová
19.5. 2014- 
23.5.2014

Koncert na náměstí I. M Jakub Kahánek 22.5.2014

Předškolička v interaktivní učebně 
žáci MŠ 
Lovecká 

Jana Řeháčková 26.05.2014 

Den dětí - II. stupeň 6. - 9. ročník Iveta Randáková 30.05.2014 

Den dětí - I. stupeň 1. - 5. ročník Iveta Randáková 01.06.2014 

17



Školní výlet na hrad Kost 3. - 4. ročník Dana Kohoutová 06.06.2014 

Předškolička - Vv, Pv 
žáci MŠ 
Lovecká 

Petra Svobodová 09.06.2014 

Školní výlet 5. třídy 5. ročník Jana Řeháčková 11.06.2014 

Školní výlet 6. třídy 6. ročník Lenka Wünšová 13.06.2014 

Exkurze do pivovaru Konrád 9. ročník Alena Šáfrová 17.06.2014 

Zubní hygiena 2. – 5. ročník 
Martina 
Svobodová 

17.06.2014 

Rozlučka "páťáků" 5. A Jana Řeháčková 18.06.2014 

Školní výlet 7. a 8. třídy 7. a 8. ročník Alena Šáfrová 18.06.2014 

Zahradní slavnost a akademie 9. 
ročníku

1. – 9. ročník Šárka Rohánková 20.6.2014

Spaní ve škole 5. ročník Jana Řeháčková 24.6.2014

Integrovaný záchranný systém 1.- 9. ročník třídí učitelé 26.6.2014

 7 Řízení školy/zařízení

 7.1 Spolupráce s rodiči

I nadále spolupracuje škola s rodiči – formou spolupráce se Sdružením rodičů a přátel dětí 
školy, která z vybraných financí zajišťuje vybavení školní družiny a zahrady, odměny do 
soutěží, nebo upomínkové předměty pro vycházejí žáky.

Již tradiční akcí školy je zahradní slavnost na konci školního roku, které předchází školní 
akademie a rozloučení s žáky 9. ročníku.

NÁZEV AKCE TŘÍDA
VEDOUCÍ 
AKCE

Datum 
konání

Informativní schůzky pro rodiče vycházejících 
žáků

rodiče žáků 
9.ročníku 

Lenka Wünšová 23.09.2013 

Třídní schůzky 1.- 9. ročník třídní učitelé 18.11.2013

Setkání s rodiči třídy Montessori Jan Prašivka 20.11.2013

Vánoční jarmark třídy Montessori Jan Prašivka 12.12.2013

Vánoční besídka rodiče Jana Řeháčková 19.12.2013 

Den otevřených dveří
rodiče a děti 
MŠ 

Petra Svobodová 23.01.2014 

18



Zápis do první třídy
Michaela 
Hanyšová 

06.02.2014 

Setkání s rodiči třídy Montessori Jan Prašivka 19.2.2014

Třídní schůzky 1.- 9. ročník třídní učitelé 28.4.2014

Setkání s rodiči - výroba budek třídy Montessori Jana Prašivka 20.5.2014

Informační schůzka pro rodiče budoucích prvňáčků Eva Breslerová 12.6.2014

Zahradní slavnost a akademie 9. ročníku 1. – 9. ročník Šárka Rohánková 20.6.2014

 7.2 Spolupráce s radou školy
Akce Datum
Zasedání školské rady 22. října 2013

 7.3 Spolupráce se školami a dalšími organizacemi

V uplynulém školním roce pokračovala spolupráce s blízkými mateřskými školami. Děti z 
mateřských škol se zúčastnily vánočního představení. Žáci a učitelé pro ně připravili program 
na Mikuláše a Den děti.
Vzhledem k tomu, že v budově školy je od ledna nově zřízené oddělení z MŠ Lovecké, je 
samozřejmé, že  učitelé 1. stupně a učitelky MŠ navázali užší spolupráci. Pro lepší adaptaci 
předškolních děti na prostředí školy a také samozřejmě z důvodu získání nových žáků 
pořádala škola opět přípravku pro budoucí prvňáčky, tzv. Předškoličky, které probíhaly v 
interaktivní a počítačové učebně a tělocvičně. 

Škola pokračuje i nadále ve spolupráci s DDM Vikýř, IQ parkem Liberec, plaveckým 
bazénem, nebo dětským dopravním hřištěm.

 7.4 Počet stížností na činnost školy

Ve školním roce 2013/2014  byla šetřena 1 stížnost rodičů.

 7.5 Realizované akce ve školním roce 2013/2014

Díky finančním prostředkům, které zřizovatel (Magistrát města Jablonec nad Nisou) i v tomto
školním roce investoval do rekonstrukce objektu školy a zařízení, se podařilo:
 vybavit nastavitelným nábytkem a regály novou třídu Montessori
 vybavit nastavitelným nábytkem jednu učebnu 2. stupně
 opravit schodiště ke vchodu do tříd Montessori
 nově vymalovat tělocvičnu 2. stupně a kuchyň

 7.6 Údaje  o  spolupráci  s odborovými  organizacemi,  organizacemi  zaměstnavatelů  a
dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání

19



V roce 2013 se rozhodla odborová organizace ukončit svou činnost. 

 8 Další aktivity školy/zařízení a prezentace školy/zařízení na veřejnosti

 8.1 Údaje o předložených a realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů
Instituce, u které 
byla dotace žádána

Získaná 
částka

Účel dotace

Ministerstvo školství, 
mládeže a 
tělovýchovy 

v roce 2013
121.848,-Kč

v roce 2014

Bezplatná výuka českého
jazyka přizpůsobená 
potřebám žáků z třetích 
zemí

Evropský fond - OP 
Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost 

Autoevaluace v 
Libereckém kraji

01.11.2011 - 31.10.2014

Evropský fond - OP 
Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost 

Materiály pro nové 
tisíciletí 

01.07.2012 - 30.06.2014

Mléko do škol

Ovoce do škol

Revolvingový  fond
Ministerstva
životního  prostředí  -
9. výzva RF MŽM.

64 380 Kč Přírodní učebny - 
Ekozahrada

01.03.2013 - 30.06.2014

Evropský fond - OP 
Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost 

Zručná věda 01.01.2012 - 31.05.2014

Evropský fond - OP 
Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost 

Volím správnou kariéru 31.08.2014 - 30.6.2014

Evropský fond - OP 
Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost 

4.545.284,35
Kč

Škola pro mě 2 01.10.2012 - 31.01.2015 

Evropský fond - OP 
Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost 

1.381.670,-Kč  Užití IT v běžné výuce 
na základní škole  

01.11.2011 - 31.12.2013

Ve školním roce 2013/2014 pokračovala škola v realizaci projektu „Škola pro mě 2“, který je
financován z Evropských fondů. Projekt je pokračováním úspěšného projektu „Škola pro mě
1“, který byl zaměřen pro žáky 1. stupni. Bylo zpracováno 51 tematických celků do výuky
anglického jazyka na 2. stupni a 30 tematický celků na německý jazyk.

20



Škola úspěšně zakončila realizaci projektu „EU Peníze školám - Využití IT v běžné výuce“,
který byl zaměřen na výrobu digitálních učebních materiálů do výuky. V rámci tohoto grantu
bylo zakoupeno  počítačové  vybavení  (počítače,  dataprojektory  a  projekční  plátna)  do 10
učeben  ve  škole  a  následně  dovybavení  počítačové  učebny,  kde  probíhá  již  samostatné
testování vyrobených materiálů samostatně žáky. 

Od 1.3.2013 byla zahájena i realizace projektu „Ekozahrada“, na který škola získala finance z
Revolvingového  fondu Ministerstva  životního  prostředí.  Ve školním roce  2013/2014 byly
ukončeny aktivity projektu. 

Již čtvrtým rokem se škola zapojila do programu MŠMT ,,Bezplatná výuka českého jazyka na
podporu vzdělávání žáků – cizinců z tzv. třetích zemí´´.Ve většině případů přicházejí žáci –
cizinci do naší školy bez znalosti českého jazyka. Těmto žákům věnuje naše škola speciální
péči,  aby  co  nejrychleji  zvládli  český  jazyk  a  již  neměli  jazykové  bariéry  při  dalším
vzdělávání  na  naší  škole.  Naše  škola  je  velmi  dobře  vybavena  prezenční a  interaktivní
technikou, kterou učitelé využívají při vzdělávání těchto žáků.

Škola se účastní dalších projektů jako partnerská škola:

Autoevaluace v Libereckém kraji
Cílem projektu je podpořit proces vlastního hodnocení - autoevaluace ve školách, který má 
být prostředkem ke zkvalitňování jejich práce. Přináší návrhy jednotlivých postupů či kroků 
vedoucích k vytvoření fungujícího AE systému v podmínkách daných škol. V projektu se 
zabýváme plánováním AE činností, sběrem dat, jejich vyhodnocováním a přijetím vhodných 
opatření k dalšímu rozvoji školy.

Volím správnou kariéru 
Účelem tohoto  projektu je  pomocí  nastavených cílů,  klíčových aktivit  a  výstupů projektu
podpořit rozvoj a zavedení nových metod kariérového poradenství, orientaci žáků na vhodnou
volbu povolání,  prevenci  před předčasným odchodem ze systému vzdělávání  a  osvětovou
činnost  směřující  k  žákům  ZŠ.  Projekt  se  významnou  měrou  zaměřuje  i  na  zvyšování
kompetencí  výchovných poradců, jak na úrovni jejich podpory vhodnými nástroji  KP, tak
vzděláváním a poradenstvím. 

Popularizace technických, přírodovědných a řemeslných oborů – Zručná věda 
Cílem projektu je popularizovat technické, přírodovědné a řemeslné obory pro žáky 2. stupně
ZŠ Libereckého kraje a následná motivace žáků ke studiu těchto oborů. Realizace probíhá
vytvořením exponátů a workshopů z oblasti řemesel, přírodovědy a techniky. 

Projekt TechUP
Projekt  je  zaměřen  na  metodickou  a investiční  podporu  přírodovědného  a  technického
vzdělávání na SŠ a ZŠ v Libereckém kraji. Hlavními cíli projektu je motivovat žáky ZŠ a SŠ
ke vzdělávání v přírodovědných a technických oborech a vytvořit systém metodické podpory
pedagogů v oblasti přírodovědného a technického vzdělávání.
 V rámci projektu TechUP nabízí  Střední průmyslová škola technická žákům základních a
středních škol volnočasové aktivity v podobě kroužků.  Aktivity jsou zaměřeny na získání 
nebo prohloubení technických dovedností.

21



 8.2 Zavádění nových metod výuky a vzdělávání
V  letošním  roce  se  podařit  dovybavit  všechny  kmenové  i  odborné  učebny  prezenční
technikou,  tak  pedagogové  využívají  digitální  učební  materiály  ve  všech  vyučovacích
hodinách. Ve všech učebnách je i připíjení k internetu, který vyučující také hojně využívají.
Po  ukončení  výroby  materiálů  v  projektu  Škola  pro  mě  2,  byly  pomůcky  inspirované
pedagogickou Montessori  rozšířeny i  pro 2. stupeň ZŠ. Žáci  využívají  pomůcky ve všech
ročnících pro výuku anglického a německého jazyka. 

 8.3 Výsledky soutěží a přehlídek (kultura, sport)

NÁZEV AKCE TŘÍDA Datum konání Umístění

Matfyz FEAT - finále 9. ročník 22. 11.2013
Jan Drbohlav
Václav Jaroš 

Pythagoriáda
5. ročník 15.5.2014 Paličová 14 místě.

Výstava výtvarných prací žáků 1. 9 -. ročník 16. 5.2014

Preventan Cup - okresní kolo 5. ročník 7.4. 2014 4.místě

Dýňobraní
1. 9 -. ročník 20.09.2013

 9 Poradenské služby

 9.1 Kariérové a výchovné poradenství
Ve škole zajišťuje kariérové a výchovné poradenství výchovná poradkyně Mgr. L. Wünšová.
Podrobnosti  o  činnosti  výchovné poradkyně jsou uvedeny v její  zprávě,  která  je  přílohou
tohoto dokumentu.

 9.2 Prevence patologických jevů
Ve  škole  zajišťuje  prevenci  patologických  jevů  preventistka  Mgr.  Veronika  Čurdová.
Podrobnosti od preventistky jsou uvedeny v její zprávě, která je přílohou tohoto dokumentu.

 9.3 Práce s žáky se specifickými poruchami učení a chování,
Na I. stupni byla  práce vedena třídními učiteli a pod dohledem PPP, na základě diagnóz a
zpráv.  VP dle potřeby konzultovala  s rodiči  jejich domácí činnost a pomáhala pedagogům
s problémy  při  výuce.  Na  II.  stupni  se  soustředila  na  jednotlivé  žáky  v rámci  svých
výukových  předmětů, hlavně na plnění individuálního přístupu, kladné motivace a využití PC
programů tam, kde běžné metody nestačí. Talentové zkoušky na umělecké školy probíhaly
v 9. ročníku u čtyř žákyň. Testování COMDI nového projektu RCV Volím správnou kariéru
využilo celkem 58 žáků ze 7.,8. a 9. ročníků.

 9.4 Práce s talentovanými žáky
Talentovaným žákům je věnována velká pozornost v hodinách i mimo vyučování. Při 
vyučování jsou žákům zadávány úkoly navíc. Dále jsou pro ně připraveny různé zájmové 
útvary.

22



 9.5 Zajištění speciální péče
Škola úzce spolupracuje s PPP v Jablonci nad Nisou, se kterou konzultuje společný postup při
reedukaci žáků se speciálními vzdělávacími potřebami. Škola navázala spolupráci s SPC 
v Liberci. Ve škole je dále k dispozici pedagogický asistent pro 2 žáky se speciálními 
vzdělávacími potřebami a osobní asistent zajišťovaný Centrem pro zdravotně postižené 
Libereckého kraje o.s.

 10  Údaje o výsledcích kontrol
Hygiena

Výsledky kontrol jsou přílohou tohoto dokumentu.

 11  Další záměry školy, závěr
V následujícím školním roce budeme pokračovat ve spolupráci s mateřskými školami 
v našem  spádovém obvodu a s rodiči předškoláků. Vzhledem k tomu, že v budově školy 
v ulici Sokolí je umístěno oddělení předškoláků z MŠ Lovecké, plánujeme zajímavé akce 
především pro tyto žáky.

V letošním  škola  zahájila  spolupráci  s  organizaci  „Kroužky.cz“.  Kroužky  budou  probíhat
přímo v budově školy, což by mohlo usnadnit práci rodičům s přemisťováním svých dětí do
jiným vzdělávacích zařízení. 
V oblasti investic budeme stále usilovat o výměnu oken a vytápění v budově Sokolí. Škole
velmi schází dětské hřiště.  Magistrát města Jablonec nad Nisou přislíbil pomoc a v současné
době probíhají jednání, jak stavbu hřiště pro školu i veřejnost zrealizovat.

Škola  bude i  nadále  pokračovat  se  zaváděním interaktivních  metod do běžné  výuky.   Ve
školním roce 2013/2014 byly doplněny všechny učebny prezenční technikou a ozvučením.
Škola má v současnosti dvě počítačové učebny a 3 jazykové učebny vybavené interaktivní
technikou. 

V letošním roce se škola nově zapojila do dvou projektu. Stali jsme se partnerem v projektu
„Integrace  ICT  do  výuky“.  Projekt  je  zaměřený  na  další  vzdělávání  pedagogických
pracovníků ve výpočetní technice. Pedagogové z projektu získají nejenom další znalosti, které
mohou  využít  při  tvorbě  materiálů  do  svých   vyučovacích  předmětů,  ale  také  výpočetní
techniku, která jim pro tuto tvorbu bude k dispozici.
Další projekt je zaměřen 

23



 12  Základní údaje o hospodaření školy/zařízení

I. Hospodářský výsledek za rok 2012 činil 13288,52 Kč. Po schválení HV zastupitelstvem 
MÚ byla částka 10288,52 Kč převedena do fondu rezerv a 3000,- Kč do fondu odměn.
 
Přehled příjmů a výdajů za rok 2012

a/ Celkové příjmy 15 691 122,43 Kč

z toho:

- státní dotace od KÚ 10 750 657,-- Kč

- účelové státní dotace od KÚ 87 800,-- Kč

- příspěvek od MÚ na činnost 2 863 530,50 Kč

- čerpání z fondů 51 993,80 Kč

- stravné ve ŠJ 596 693,-- Kč

- ostatní 2 103,01 Kč

- příjem z doplňkové činnosti 16 853,-- Kč

- dotace z EU – projekty 1 321 492,12 Kč

b/ Celkové výdaje 15 677 833,91 Kč

z toho:

- mzdy zaměstnanců školy – KÚ 7 861 752,00 Kč

- zákonné odvody, FKSP            - KÚ 2 689 063,30 Kč

- ONIV – KÚ 199 841,70 Kč

- účelová dotace – KÚ 87 800,00 Kč

- čerpání z fondů 51 993,80 Kč

- čerpání z příspěvku MÚ 986 453,80 Kč

- energie 1 879 449,50 Kč

- stravné ve ŠJ 596 706,69 Kč

- náklady doplňkové činnosti    3 281,00 Kč

- dotace EU – náklady na projekty  1 321 492,12 Kč

II. Doplňková činnost organizace se v r. 2012 skládala z propůjčení tělocvičny, 
nápojového automatu a reklamních tabulí.

III. Inventarizace majetku byla provedena ke dni 31.10.2012 a byl zjištěn následující 
majetek:

Skutečnost podle inv. seznamů Účetní stav  na účtech Rozdíl k proúčtování

DHM 4 241 874,90 Kč 4 728 329,80 Kč 486 454,90 Kč

24



DDHM 6 814 143,51 Kč 7 146 933,66 Kč 332 790,05 Kč

DDNM 210 802,10 Kč 218 745,10 Kč -7 943,00 Kč

Ost. majetek 1 040 143,41 Kč 1 069 583,38 Kč 29 439,97 Kč

Celkem 12 306 963,92 Kč 13 163 591,94 Kč 856 627,92 Kč

Rozdíly jsou způsobeny cenou majetku navrženého k vyřazení a jsou zaúčtovány dokladem č.
12/0126.
 
IV. Stav fondů k 31.12.2012:
Fond odměn 18 777,-- Kč

Fond rezervní 906 273,49 Kč
/částka 806583,86 = prostř. EU/

Fond reprodukce maj. 156 603,20 Kč

FKSP 207 853,12 Kč

Fondy jsou kryty finančními prostředky.

V. Ekonomické priority na rok 2013 jsou vázané nejen na  výši finančního příspěvku , který 
poskytuje zřizovatel školy, ale i na schválení žádostí o grantové prostředky EU. Prioritou je
 dovybavení  školní zahrady hracími prvky pro děti z MŠ v Lovecké ulici. Na školní zahradě 
bude dále probíhat projekt založení nové ekozahrady, na který ZŠ obdržela státní dotaci 
z Ministerstva životního prostředí. Pokračovat bude  projekt EU s názvem „EU peníze 
školám“, kde se jedná především o výrobu učebních materiálů pro žáky. Dále opakovaně 
škola získala dotaci na rozvojový program ve vzdělání „Bezplatná výuka českého jazyka 
přizpůsobena potřebám žákům – cizinců z tzv. třetích zemí pro rok 2013. Úspěšně se rozebíhá
projekt EU “Škola pro mě 2“, který umožnil ve škole vybudovat nové učebny cizích jazyků a 
počítačovou učebnu, které přispívají ke zkvalitnění výuky a splňují veškeré moderní 
požadavky na výpočetní techniku. Učebny budou vybaveny novým nábytkem. I v ostatních  
třídách bude dle finančních možností obnovován zastaralý nábytek. Na chodbách školy 
proběhne další etapa malování  a výměna podlahových krytin.

VI. Doplňující údaje: Poskytované informace za rok 2012 - žadatelé
• Okr. soud v Jablonci n/N 8x
• MÚ Jablonec n/N 4x
• DD Pasecká ul., Jablonec n/N 1x
• Okresní soud v Liberci 1x

VII. Přílohy:
• Výkaz zisku a ztrát za rok 2012
• Rozvaha sestavená k 31.12.2012
• Příloha za rok 2012

 13 Přílohy 

25



 13.1 Dílčí výroční zprávy

Výroční zpráva: Kariérového a výchovného poradce
 (pověřená osoba: Mgr. Lenka Wünšová) 

I. Úvod
Cílem činnosti výchovného poradce pro tento školní rok bylo plnit úkoly dané plánem VP 
na počátku školního roku 2013/2014 a směrovat činnost ke zlepšení spolupráce s rodiči, 
pedagogickými pracovníky a ostatními subjekty v rámci regionu.

Průběžné úkoly během celého školního roku
• evidovat problémové žáky s poruchami učení, při řešení spolupracovat s třídními 

učiteli, spolupracovat s PPP, hlídat termíny pro vyšetření žáků
• zajistit podklady pro vyšetření v PPP
• evidovat zprávy z psychologických a speciálně pedagogických vyšetření v PPP
• závěry vyšetření z PPP předat vyučujícím, případně projednat přeřazení navržených 

žáků do zvláštní školy
• pomáhat rodičům při rozhodování a zařazování dětí na SŠ a SOU, využít profitesty 

z PPP, nově pak profesní testování COMDI z RCV
• během školního roku umožnit získávat informace o SŠ  a SOU – nástěnka, internetové

stránky výchovné poradkyně
• umožnit žákům se včas informovat o možnostech návštěv škol v rámci „Dnů 

otevřených dveří“ – v doprovodu rodičů – nástěnka a internetové stránky výchovné 
poradkyně

• řešení výukových a výchovných problémů
• účastnit se dle možností jednání s problémovými žáky a jejich rodiči
• evidovat žáky s neomluvenými hodinami a upozorňovat na ně vedení školy
• konzultace výchovné poradkyně v daných konzultačních hodinách anebo kdykoli po 

domluvě předem

Spolupráce s     rodiči vycházejících žáků – profesní orientace žáků
• zpracování přehledů vycházejících žáků
• schůzka s rodiči vycházejících žáků 23.9. 2013, předání informací o možnostech 

studia na SŠ a SOU, Atlas školství, předání informací o „Veletrzích 
vzdělávání“( AMOS Jbc, EDUCA Lbc), informace o testování v COMDI (projekt 
RCV)

• nástěnka výchovného poradce
• spolupráce s rodiči, třídními učiteli
• vyplnění přihlášek žáků hlásících se na umělecké školy
• poskytování individuální konzultace pro žáky a rodiče (průběžně)
• informovat o studijních možnostech (nástěnky v 9.třídách, nástěnka u kabinetu 

výchovného poradce – brožury, internetové adresy)
• základní informace mohou rodiče získat na úvodních třídních schůzkách, podrobnější 

informace na VELETRHU VZDĚLÁVÁNÍ (AMOS, EDUCA)

Spolupráce s     ostatními pedagogickými pracovníky
• zahájení nápravné péče u žáků se specifickými poruchami učení (SPU)

26



• koordinace při zpracování individuálních plánů u žáků se SPU
• vytipování žáků se SPU, zajištění vyšetření v PPP  
• kontrola  IVP v září a v červnu ( vše v pořádku)

Plánované schůzky a akce pro výchovné pracovníky
19.9.  2013 PPP- seminář, individuální konzultace k IVP

( změny v poradně a návrhy na spolupráci se školami)
26.9.   2013 návštěva v SVP  Čáp, Liberec
4.10.  2013 AMOS - příprava, zajištění  a účast školy na veletrhu 
14.10.  2013 ÚP – informace o přijímacím řízení /p. Nováková/
17.10.  2013 EDUCA-  přednáška pro výchovné poradce Bezpečný internet
24.10.  2013 PPP – seminář (pokyny pro přijímací řízení)
7.11.   2013 PPP –exkurze SOU nábytkářské
26.11.  2013 PPP – seminář  O  šikaně ( Mgr. Kolář) 
12.12. 2013 PPP - seminář
20.2.  2014 PPP – seminář Právo ve škole ( Mgr. M. Veselá)
27.3.  2014 PPP – exkurze SOŠ Jablonecká, U lomu, Lbc
22.5. 2014 PPP – beseda ÚP o stavu zaměstnanosti uchazečů a absolventů v regionu LBC,

konzultační odpoledne v PPP ( integrace)

II. Realizované aktivity

Projektové dny
9.10. 2013 Mediální výchova ( spolupráce se všemi vyučujícími, hlavně s Mgr. A. 

Šáfrovou)
10.12. 2013 Výchova demokratického občana ( spolupráce se všemi vyučujícími, hlavně 

s Mgr. K Šulcovou)
27.2. 2014 Osobnostní a sociální výchova (spolupráce se všemi vyučujícími)
25.4. 2014 Den Země ( spolupráce se všemi vyučujícími, hlavně s Mgr. I. Randákovou)

Sportovní akce
Lyžařský výcvik – nekonal se pro nevyhovující sněhové podmínky

Exkurze
4.10. 2013 AMOS,  veletrh vzdělávání (Eurocentrum)
15.10. 2013 SŠ řemesel a služeb, 8.ročník
17.10. 2013 EDUCA, veletrh vzdělávání ( Tipsport Aréna,Lbc)
5.11. 2013 beseda na ÚP, Správná kariéra – 9.ročník
7.11.  2013 beseda na ÚP, Správná kariéra – 8.ročník

Kulturní akce
20.9. 2013 výstava dýní, Dýňobraní- prostory před Domem vína v Jbc n/N.
4.10. 2013 Veletrh vzdělávání AMOS

(Eurocentrum – Jbc n/ N.)
17. -19.10.  2013 Veletrh vzdělávání –EDUCA

(Tipsport Aréna- Educa Lbc)
16.5 – 23.5. 2014 výstava výtvarných prací v Eurocentru
20.6.  2014 Závěrečná akademie -  rozloučení se s 9.třídou 

Zahradní slavnost - akce pro rodiče
27



Další vzdělávání učitelů
Školení aplikace COMDI – modul A , profesní a počítačová diagnostika pro žáky 7., 8. a         
9.ročníku / osvědčení/
Seminář Mgr. Veselé- Právo ve škole / osvědčení/

Spolupráce s     jinými organizacemi
Spolupráce školy a jednotlivých organizací - knihovna v Jablonec nad Nisou, Galerie 
Belveder, Galerie My,  Babylon- IQ park, Eurocentrum Jablonec, RCV, PPP Jablonec nad 
Nisou, IPS ÚP v Jablonec nad Nisou, charitativní organizace. Škola se  podílela na organizaci 
Výstavy prací žáků a studentů škol v Eurocentru ve dnech 16.5 - 23.5. 2014, na které se 
vystavují práce dětí a studentů našich škol.

Schůzky s     rodiči a žáky
Konzultace s rodiči  a výchovné komise na základě podnětů třídních učitelů pro vážnou 
nekázeň, porušování vnitřního řádu a neomluvenou absenci organizovala VP  ihned a po 
dohodě s rodiči. Společná jednání měla za cíl zlepšení situace ve třídách.  Výchovná opatření 
směřovala k posílení vědomí a kázně u jednotlivých případů. Výchovné problémy  řešila VP 
po vzájemné dohodě a předcházejících, mnohdy i opakovaných konzultacích s rodiči. Celkem
proběhlo 11 komisí, 7 pohovorů k řešení nekázně , zprávy na  OSPOD přes SVI byly podány 
v 10 případech pro opakovanou nekázeň. Po dohodě s pracovnicemi OSPOD byly rodičům  
doporučeny metody individuální práce a péče tak, aby výsledky problémových dětí, hlavně 
neprospívajících, vedly ke zlepšení nebo v mnoha situacích aspoň ke zmírnění problémů. 
Výbornou pomoc  v řešení problémových situací stále nabízí Středisko výchovné péče 
v Liberci, dále poradna pro děti a rodiče -CESTA při OSPOD na MÚ v Jablonci nad Nisou  
pod vedením psychologa Mgr. Petra Selingera. Možnost spolupráce nabízí VP každý školní 
rok. V  mnoha případech hraje roli hlavně snaha ze strany rodiny celou situaci zlepšit a 
důslednost školy.

Mimořádné schůzky s     rodiči
23.9. 2013 IX. roč. -informativní schůzky s rodiči vycházejících žáků. VP podala závazné 

informace o přijímacím řízení a upozornila rodiče na akce ZŠ a Veletrhy 
vzdělávání. Se zavedením nových internetových stránek  školy byly 
k dispozici aktuální články a informace výchovné poradkyně školy.

Práce se žáky SPU a chování
Na I. stupni byla  práce vedena třídními učiteli a pod dohledem PPP, na základě diagnóz a
zpráv.  VP dle potřeby konzultovala  s rodiči  jejich domácí činnost a pomáhala pedagogům
s problémy  při  výuce.  Na  II.  stupni  se  soustředila  na  jednotlivé  žáky  v rámci  svých
výukových  předmětů, hlavně na plnění individuálního přístupu, kladné motivace a využití PC
programů tam, kde běžné metody nestačí. Talentové zkoušky na umělecké školy probíhaly
v 9. ročníku u čtyř žákyň. Testování COMDI nového projektu RCV Volím správnou kariéru
využilo celkem 58 žáků ze 7.,8. a 9. ročníků.

Výsledky a průběh přijímacího řízení na střední školy
V tomto školním roce  byla nabídnuta možnost tzv. profitestů PPP všem žákům IX. roč. 
s průměrem do 2,00. Nový projekt RCV – Volím správnou kariéru  v kariérové diagnostice 
COMDI využilo 19 žáků.
K přijímacímu řízení se dne 22. a 23.4. 2014  z  V. ročníku dostavilo 6žáků, přijati byli dva.    

28



V devátém ročníku bylo přijato na 1.termín 22 uchazečů.

Výroční zpráva: Metodika prevence patologických jevů
 (pověřená osoba: Mgr. Kristýna Šulcová)

I. ÚVOD

Obecným cílem činnosti metodika prevence bylo věnovat zvláštní pozornost prevenci a 
sledování chování dětí z hlediska pedagogické, psychologické a sociální normy, zjišťování 
negativních jevů a poruch a jejich napravování.

Metodické a koordinační činnosti
• realizace Minimálního preventivního programu školy a začlenění vybraných témat do 

jednotlivých předmětů
•  preventivní práce s třídami ve spolupráci s třídními učiteli, výchovnou poradkyní
• vyhledávání problémových jevů v chování
• spolupráce s rodiči (třídní schůzky, výchovné komise), orgány státní správy – OSPOD,

PPP, SPC, Policií ČR, Městskou policií v Jablonci nad Nisou

Informační činnost
 získávání, aktualizace a zajištění odborných informací o dané problematice a následné 

seznámení s žáky, učiteli a rodiči
 průběžné aktualizování databáze spolupracovníků školy pro oblast rizikového chování

Poradenská činnost
 monitoring rizikového chování ve spolupráci s třídními učiteli, výchovnou poradkyní 

a rodiči žáků
 šetření žáků s rizikem či projevy těchto jevů, poskytování poradenských služeb jejich 

zákonným zástupcům
 příprava podmínek pro integraci žáků

II. REALIZOVANÉ AKTIVITY

Pořádané akce pro žáky v     rámci prevence rizikového chování

3. 9. 2013 Poučení žáků o postupech školy při výskytu návykových látek a výskytu 
šikany (6. - 9. ročník)

7. 10. 2013 Peníze, rodinné vztahy – Centrum Generace Liberec (6. – 7. ročník)
7. 10. 2013 Image nebo charakter – Centrum Generace Liberec (8. – 9. ročník)
19. 11. 2013 Zdravé tělo 1 – Maják ops. (2. – 3. ročník)
19. 11. 2013 Zdravé tělo 2 – Maják ops. (4. – 5. ročník)
21. 11. 2013 Zdravé tělo 1 – Maják ops. (1. ročník)
21. 11. 2013 Kybersvět – Maják ops. (6. ročník)
28. 11. 2014 Alkohol, kouření – MP Jablonec nad Nisou (7. třída)
21. 1. 2014 Alkohol a kouření – Maják ops. (7. ročník)
21. 1. 2014 Sexualita – Maják ops. (9. ročník)
20. 2. 2014 Dospívání a vlastní hodnota – Maják ops. (6. ročník)

29



20. 2. 2014 Sexualita – Maják ops. (8. ročník)
19. 3. 2014 Kyberšikana – MP Jablonec nad Nisou (5. ročník)
3. 4. 2014 Nejsi sám – Maják ops. (4. – 5. ročník)
8. 5. 2014 Zdravé tělo 3 – Maják ops. (4. – 5. ročník)
23. 4 .2014 Den bezpečnosti – Projektový den ve spolupráci s jednotlivými složkami IZS 

(5. Ročník)
19. 5. 2014 Bezpečnost na silnici – Projektový den ve spolupráci s MP v Jablonci nad 
Nisou 
(1. – 5. ročník)

Další vybrané akce
V rámci prevence rizikového chování byl kladen důraz i na zapojování žáků do nejrůznějších 
aktivit a podporu trávení volného času vhodným způsobem.   

Kurz bruslení (4. – 5. ročník)
Plavecký výcvik (2. – 3. ročník)
Dopravní výchova (3. ročník)

13. 10. 2014 Atletický den (1. – 5. ročník)
12. 12. 2014 Vánoční floorbalový turnaj (6. – 9. ročník)
3. 4. 2014 Dvakrát zachráněné dítě – přednáška s T. Graumannem, dítětem zachráněným 

Nicholasem Wintonem (8. a 9. ročník)
7. 4. 2014 Turnaj ve vybíjené (5. ročník)

III. ZÁVĚR
Minimální  preventivní  program byl  během školního  roku  2013/2014  zrealizován  v celém
svém rozsahu.  Základním principem bylo zvyšování odolnosti dětí vůči rizikovému chování,
důraz byl kladen na prioritní aktivity uplatňované v rámci MPP. 
Celý  pedagogický  sbor  dodržoval  základní  zásady  stanovených  preventivních  opatření.
Součástí MPP je i Program proti šikanování a Sexuální výchova. Do školního vzdělávacího
programu byla začleněna problematika prevence rizikového chování u dětí tak, aby se stala
přirozenou  součástí  výuky  jednotlivých  předmětů.  Všechna  témata  byla  podle  plánu
rozpracována a probrána. 
Ve  školním roce  2013/2014 se  naše  škola  zúčastnila  mnoha  preventivních  akcí  s různým
zaměřením. Osvědčila se několikaletá spolupráce především s Městskou policií v Jablonci nad
Nisou a s  organizací  Centrum generace  v Liberci.  Od letošního roku škola  navázala  také
spolupráci  s obecně  prospěšnou  společností   Maják,  která  zajistila  větší  množství
preventivních programů pro jednotlivé ročníky. 
Během školního  roku  jsem musela  řešit  ve  spolupráci  s výchovnou  poradkyní  a  třídními
učiteli několik problematických situací – vandalismus, vulgární a agresivní chování žáků a
zejména kouření cigaret. Žádná z nastalých situací nebyla vysoce závažného charakteru a byly
vyřešeny se zákonnými zástupci a odbornými organizacemi v souladu se školním řádem.
V příštím roce je nutné zaměřit se zejména na prevenci užívání nikotinu a růstu vulgárních
projevů u dětí, u vybraných ročníků i na formování třídní skupiny a rozvoj vztahů ve třídě.

30



Výroční zpráva: Metodické sdružení 1. stupně
(pověřená osoba: Mgr. Eva Breslerová)

I. Úvod

Cíle metodického sdružení v uplynulém roce:
• úprava a aktualizace tematických plánů
• inovace a modernizace pomůcek, učebnic
• příprava a organizace kulturních a sportovních akcí, besed, seminářů, projektových 

dnů, výletů, exkurzí, vystoupení pro rodiče
• spolupráce s jinými organizacemi, s rodiči

II. Realizované aktivity

Projektové dny.
06.09.2013 Branný kurz
13.11.2013 Atletický den
25.04.2014 Den Země
19.05.2014 Bezpečnost na silnici a první pomoc
Všech projektových dnů se účastnili všichni žáci 1.-5. ročníku.

Výlety a exkurze.
12/ 2013 exkurze žáků 1. roč. v městské knihovně – slavnostní předávání Slabikáře
10.06. 2014 školní výlet žáků 1. a 2. roč. – Mirakulum Milovice
06.06. 2014 školní výlet žáků 3. a 4. roč. – hrad Kost
11.06. 2014 školní výlet žáků 5. roč. – hrad Grabštejn

Školní akce.
19.12. 2013 vánoční vystoupení žáků 1. – 5. roč. pro rodiče
23.01. 2014 Den otevřených dveří
29.01. 2014 rozdávání vysvědčení v maskách – karneval pro 1. – 5. roč.
16.04. 2014 prohlídka obrněného transportéru – 1. – 5. roč.
30.04. 2014 recitační soutěž – třídní a školní kolo
15.05. 2014 výstava výtvarných žákovských prací na výstavišti – My jsme muzikanti
29.05. 2014 oslava Dne dětí na školní zahradě
20.06. 2014 zahradní slavnost
20.06. 2014 akademie – vystoupení žáků 9. ročníku
 
Kulturní akce.
15.10. 2013 divadelní představení pro žáky  4. – 5. roč. – Záhada hlavolamu
19.12. 2013 vánoční vystoupení žáků 1. – 5. roč. pro rodiče
20.12. 2013 představení v kině „Čtyřlístek“ – 1.- 5. roč.
24.04. 2014 koncert – Vývoj populární hudby
23.05. 2014 divadelní představení pro žáky 1. a 5. roč. – „Mach a Šebestová“
11.06. 2014 Bubínková show
20.06. 2014 školní akademie – vystoupení žáků 9. ročníku

31



Sportovní akce
Plavecký výcvik žáků 2. a 3. ročníku ( říjen – únor ,10 lekcí)
Kurz bruslení – 4 .a 5. ročník -  (říjen – prosinec, vždy 5 lekcí)

07.04. 2014 Vybíjená – okresní kolo – 5. roč.

Přednášky
20.11. 2013 Zdravé tělo – škodlivost cigaret a alkoholu – 1. – 5. roč.
06.12. 2013 Zdravá pětka – správná výživa a životospráva – 1. a 4. roč.
26.02. 2014 Krteček a Vesmír – přednáška o kosmonautice – 4. a 5. roč.
04.04. 2014 Nejsem sám – mezilidské vztahy – 1. – 5. roč.
17.06. 2014 Zdravé zoubky – jak pečovat správně o svůj chrup – 1.- 5. roč.

Spolupráce s     ostatními organizacemi.

Mateřské školy Lovecká, Slunečná, Husova  -   předškoličky pro budoucí prvňáčky 
                                                                      -     vánoční vystoupení pro děti MŠ
                                                                      -     besedy s rodiči v MŠ před zápisem

1. společná oslava MDD na zahradě školy
2. čarodějnice
3. Den otevřených dveří (před zápisem)
4. Schůzka s rodiči zapsaných žáků do 1. třídy

Dopravní hřiště – 3. a 4. ročníky se účastní pravidelné výuky dopravní výchovy
Plavecká škola – 2. a 3. ročníky se zúčastnily plaveckého výcviku v rozsahu 10 lekcí
Městská policie - beseda pro žáky v rámci projektového dne „Bezpečnost na silnici“
EKO-centrum – spolupráce v rámci projektového dne „Den Země“
Český červený kříž – instruktážní ukázky 1. pomoci v rámci projektového dne

Dlouhodobé akce.

• „Předškoličky“ pro budoucí prvňáčky -v uplynulém školním roce probíhaly vždy 
každé druhé pondělí, 1 vyučovací hodina.  Předškoláci se setkávali s našimi paní 
učitelkami pravidelně a mohli si vyzkoušet práci na interaktivní tabuli, s výukovými 
programy na PC, vyráběli nejrůznější výrobky v rámci Vv nebo Pv. Nenásilně se tak 
seznámili s prostředím školy, což by jim mělo usnadnit nástup do 1. třídy.

• Vzdělávání cizinců – pro cizince bylo v průběhu uplynulého školního roku zajištěno 
pravidelné doučování  českému jazyku - vždy jedna hodina týdně.

Práce se žáky se specifickými poruchami učení.

Integrovaným žákům se specifickými poruchami učení a chování je poskytována pravidelná 
nápravná péče nad rámec vyučování, vždy jedna hodina týdně.

Další vzdělávání učitelů.

Všechny učitelky 1. stupně se v tomto školním roce účastnily kurzu anglického jazyka. 
32



Rozděleny byly do dvou skupin -  na začátečnice a mírně pokročilé.

Výroční zpráva: Metodické sdružení 2. stupně
(pověřená osoba: Mgr. Kristýna Šulcová)

I. Úvod

Cíle metodického sdružení v     uplynulém roce:
• úprava a aktualizace tematických plánů
• inovace a modernizace učebnic a učebních pomůcek
• příprava a organizace kulturních a sportovních akcí,  besed, seminářů,  projektových

dnů, výletů, exkurzí, vystoupení pro rodiče
• spolupráce s rodiči a jinými organizacemi

II. Realizované aktivity

Projektové dny
09. 10. 2013 Mediální výchova
16. 12. 2013 Výchova demokratického občana
27. 02. 2014 Osobnostní a sociální výchova
27. 04. 2014 Den Země 

Výlety, exkurze, besedy
23. 09. 2013 Exkurze - Ústav fyziky plazmatu AV ČR – oddělení tokamak, Praha
17. 10. 2013 Exkurze – veletrh vzdělávání Educa, Liberec, 9. ročník
08. 11. 2013 Beseda – ÚP Jablonec nad Nisou, 9. ročník
12. 11. 2013 Beseda – ÚP Jablonec nad Nisou, 8. ročník
26. 02. 2014 Beseda – Česká kosmická kancelář, žáci 4., 5., 6. a 8. ročníku
06. 03. 2014 Exkurze – Muzeum Českého ráje, Turnov, žáci 9. ročníku
03. 04. 2014 Beseda – T. Graumann – Dvakrát zachráněné dítě, Městská knihovna 

Jablonec n. N., žáci 8. a 9. ročníku
16. 04. 2014 Exkurze – iQLANDIA, Liberec, vybraní žáci
2/14-5/14 Exkurze – projekt TechUp, odborné dílny SOŠ, 8. ročník
13. 06. 2014 Školní výlet – Černostudniční hřeben, žáci 6. ročníku
27. 06. 2014 Školní výlet – jeskyně Klokočských skal, žáci 7. a 8. ročníku
17. 06. 2014 Exkurze – pivovar Konrád, Vratislavice nad Nisou, žáci 9. ročníku

Kulturní akce
12. 12. 2013 Městské divadlo Jablonec nad Nisou, Škola základ života, žáci 8. – 9. ročníku

Školní akce
08. 10. 2013 Němčina nekouše – Koordinační centrum Tandem, motivační animační 
program, žáci 7. třídy
06. 12. 2013 Mikuláš pro MŠ a I. stupeň ZŠ, žáci 9. ročníku
11. 12. 2013 Vánoční floorbalový turnaj, žáci 6. – 9. tříd
20. 12. 2013 Vánoční besídky, žáci 6. – 9. tříd
30. 05. 2014 Den dětí, žáci 6. – 9. ročníku
20. 06. 2014 Školní akademie, žáci 9. ročníku
20. 06. 2014 Zahradní slavnost

33



Výroční zpráva: Metodické sdružení - Montessori
(pověřená osoba: Mgr. Jan Prašivka)

I. Úvod

Cílem činnosti MS bylo zajištění plynulé spolupráce mezi učiteli, rodinami a vedením školy. 
Dále organizace veškerých akcí a tvorba přirozeného a bezpečného prostředí pro děti.
Schůzky probíhaly dle potřeby, nejméně však jednou za dva týdny.

II. Realizované aktivity

Důraz byl kladen na častější pobyt venku.

Projekty
• oslavy slunovratů a rovnodenností-ohně, bubnování, tance   
• Masáže dítě-dítě. listopad
• Vánoční a velikonoční jarmark 12.12.2013 a 15.4.2014
• Řemeslné dílny- drátkování, šperkařství
• Prodejní bazary ve spolupráci s rodiči
• Organizace zálesáckého dne pro MŠ Montessori 
• Ekozahrada- akce během celého školního roku-sázení ovocných stromů 

V rámci tohoto projektu proběhlo několik workshopů. Například stavba kůlny, výroba ptačích
budek, stavba hmyzího domečku, výroba a oprava laviček atd.

Sportovní akce

• plavecký výcvik
• pobyty v přírodě

Školní výlety

• adaptační výlet na Studenov 10.-11.10.2013, 
• zotavovací akce na Studenově 10.-12.6.2014

Pravidelně probíhaly setkávání s rodiči/jednou za 3 týdny/, na kterých se diskutovalo, sdílelo, 
zpívalo a společně plánovalo.

Metodické sdružení spolupracuje s OS Montessori, které se podílí na vzdělávání učitelů 
formou informativních kurzů a ve spolupráci s MŠ Montessori.

Dobrá byla spolupráce s některými poradnami, pod jejichž kontrolou pracuje několik dětí 
s IVP. Dále se prohlubovala spolupráce s rodinami s dětmi v domácím vzdělávání.
Velmi dlouhý seznam akcí a projektů je k nahlédnutí ve třídních knihách a v portfoliu 
Ekozahrada. Starší děti začaly psát kroniku  svých akcí.

34



Výroční zpráva: Koordinátor environmentální výchovy
(pověřená osoba: Mgr. Iveta Randáková)

I. Úvod

I v letošním školním roce jsme pokračovali v již dříve započatých aktivitách, které vedou 
k výchově mladé generace ve smyslu ekologie a ochrany životního prostředí.

V rámci jednotlivých předmětů (prvouka, přírodověda, přírodopis, zeměpis, chemie výchova 
ke zdraví, rodinná a občanská výchova) dle ŠVP jsme s dětmi diskutovali o ekologických 
problémech, vztahu člověka k přírodě, zdravém životním stylu, o přístupu člověka ke svému 
okolí, o alternativních zdrojích, ohleduplnosti k životnímu prostředí.

II. Realizované aktivity

Projektové dny

Den Země -1. a 2. stupeň ZŠ (25. 4. 2014)
Branný den -  1. stupeň ZŠ (11. 9. 2012)

Akce

Sběr druhotných surovin nadále pokračuje.

Spolupráce s     jinými organizacemi

Již pátým rokem spolupracujeme s EKO centrem Jablonec nad Nisou. Letos jsme opět využili
nabídky s pomocí přípravy a realizace projektového dne „Den Země“ 25. 4. 2014.
Jednotlivé ročníky dle zaměření předmětu „Přírodopis“ pracovaly na úkolech s využitím ICT, 
praktických ukázek, přednášek a vlastních konkrétních pozorování v přírodě.
Naše škola nadále spolupracuje s libereckým IQ parkem. Po skončení  projektu SCIENCE 
GATE, který byl financován EU, pokračujeme v projektu ZRUČNÁ VĚDA a VĚDA NÁS 
BAVÍ  v rámci kroužků pro děti 1. i 2. stupně naší školy.  Díky pracovním listům a podrobné 
instruktáži se děti mohou zapojit do zajímavých a naučných programů. 
Články a bližší informace o všech akcích lze nalézt na webových stránkách školy. 
www.zsjbc5kvetna.cz

35

http://www.zsjbc5kvetna.cz/


Výroční zpráva: Koordinátor ŠVP 
(pověřená osoba: Mgr. Alena Šáfrová)

Ve školním roce 2013/2014 probíhala výuka podle školního vzdělávacího programu Škola pro
život.  Ve stávajícím ŠVP se provedly změny a úpravy dle  nařízení  MŠMT s účinností  od
1. září  2013. Do RVP ZV byl jako povinný předmět zařazen druhý cizí  jazyk - Německý
jazyk. Výuka německého jazyka probíhá již od 7. ročníku a to v dvouhodinové týdenní dotaci.
Výuka německého jazyka v 8. ročníku byla pro tento školní rok navýšena na tříhodinovou
týdenní  dotaci,  zároveň  došlo  k úpravě  výuky  dějepisu  v 8.  ročníku  na  jednohodinovou
týdenní dotaci. V 9. ročníku byla zařazena jedna hodina týdně pro dělenou výuku českého
jazyka a matematiky jako příprava žáků k přijímacímu řízení.

Ve školním roce 2013/2014 proběhly čtyři projektové dny k průřezovým tématům mediální
výchova, výchova demokratického občana, osobnostní a sociální výchova a environmentální
výchova. 

Všichni vyučující dodržovali ŠVP, kladli důraz na kvalitní vzdělávání zaměřené na aktivní
dovednosti  a  postoje  žáků,  ke  skupinové  práci,  sebehodnocení,  ke  kritickému  myšlení,
správné  komunikaci,  dodržování  stanovených  pravidel  a  vzájemnému  respektu.  Přípravě
a doučování cizinců a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami byl věnován individuální
přístup nad rámec povinné výuky. Vyučující spolupracovali při vytváření tematických plánů,
organizaci exkurzí, soutěží a olympiád. 

V rámci projektu „Škola pro mě 2“ byly u žáků II. stupně testovány učební materiály pro
zkvalitnění výuky anglického a německého jazyka. 
Škola  se  zapojila  do  projektu  „TechUp“,  v jehož  rámci  se  žáci  8.  ročníku  zúčastnili  čtyř
projektových dnů na Střední škole řemesel a služeb v Jablonci nad Nisou.

Z projektu „Materiály pro nové tisíciletí – MAT 21“ byla realizována beseda o kosmonautice
a exkurze do iQLandie,  také byly zapůjčeny výukové pomůcky – hvězdářský dalekohled,
termokamera, materiálový kufřík. 

V rámci  projektu  „Autoevaluace  v Libereckém  kraji“  proběhlo  u  žáků  vlastní  hodnocení
zacílené na žáky. 

Činnost koordinátora ŠVP byla zaměřena především na kontrolu:
 plnění a dodržování  ŠVP v 6. – 9. ročníku
 hodnocení projektových dnů
 dodržování cílových úkolů, vycházejících z plánu práce školy 
 plnění ŠVP se zaměřením na žáky se speciálními vzdělávacími potřebami
 plnění ŠVP se zaměřením na průřezová témata
 výstupů za jednotlivá období

V dalším školním roce bude nutné i nadále pracovat s třídními kolektivy v rámci třídnických
hodin a pracovat týmově při odhalování a řešení problémových situací. 

36



 13.2 Zprávy o výsledcích kontrol
 13.2.1 Česká školní inspekce

 13.2.2 Krajský úřad Libereckého kraje

37



 13.3 Výkaz zisku a ztrát v plném rozsahu k 31.12.2013

38



39



40



 13.4 Rozvaha organizačních složek státu, územních samosprávných celků,
příspěvkových organizací a regionální rád v plném rozsahu k 31.12.2013

41



42



43



44



 13.5 Příloha organizačních složek státu, územních samosprávných celků,
příspěvkových organizací a regionální rád v plném rozsahu k 31.12.2013

45



46



47



48



49



50



51



52



53



54



55



56



57


	1 Charakteristika školy
	2 Organizace studia
	2.1 Vzdělávací program, schválené učební dokumenty
	2.2 Organizace vzdělávání a výchovy
	2.3 Nabídka zájmových útvarů
	2.4 Školní družina

	3 Údaje o pracovnících školy, jejich kvalifikaci, praxi a způsobilosti
	3.1 Věková skladba pedagogického sboru v přepočtených úvazcích
	3.2 Způsobilost pedagogických pracovníků v přepočtených úvazcích
	3.3 Přehled počtu pedagogických a nepedagogických pracovníků
	3.4 Údaje o pedagogických pracovnicích
	3.5 Změny v pedagogickém sboru (nástupy absolventů, odchody pracovníků)
	3.6 Údaje o dalším vzdělávání pracovníků
	Další vzdělání pedagogických pracovníků je zaměřeno především na jazykové vzdělávání. Ve školním roce 2013/2014 ukončilo 8 pedagogů dvouletý kurz anglického jazyka a 3 pedagogové kurz německého jazyka.
	3.7 Mzdové podmínky pracovníků

	4 Údaje o žácích, výsledky výchovy a vzdělávání
	5 Výkon státní správy
	6 Výsledky výchovy a vzdělávání
	6.1 Údaje o přijímacím řízení do 1.ročníku ZŠ
	6.2 Údaje o výchovných opatřeních
	6.3 Přehled počtu zameškaných a neomluvených hodin za celý školní rok
	6.4 Přehled prospěchu žáků
	6.5 Uplatnění absolventů školy
	6.6 Realizované akce školy ve školním roce 2013/2014

	7 Řízení školy/zařízení
	7.1 Spolupráce s rodiči
	7.2 Spolupráce s radou školy
	7.3 Spolupráce se školami a dalšími organizacemi
	7.4 Počet stížností na činnost školy
	7.5 Realizované akce ve školním roce 2013/2014
	7.6 Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání

	8 Další aktivity školy/zařízení a prezentace školy/zařízení na veřejnosti
	8.1 Údaje o předložených a realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů
	8.2 Zavádění nových metod výuky a vzdělávání
	8.3 Výsledky soutěží a přehlídek (kultura, sport)

	9 Poradenské služby
	9.1 Kariérové a výchovné poradenství
	9.2 Prevence patologických jevů
	9.3 Práce s žáky se specifickými poruchami učení a chování,
	9.4 Práce s talentovanými žáky
	9.5 Zajištění speciální péče

	10 Údaje o výsledcích kontrol
	11 Další záměry školy, závěr
	12 Základní údaje o hospodaření školy/zařízení
	13 Přílohy
	13.1 Dílčí výroční zprávy
	13.2 Zprávy o výsledcích kontrol
	13.2.1 Česká školní inspekce
	13.2.2 Krajský úřad Libereckého kraje

	13.3 Výkaz zisku a ztrát v plném rozsahu k 31.12.2013
	13.4 Rozvaha organizačních složek státu, územních samosprávných celků, příspěvkových organizací a regionální rád v plném rozsahu k 31.12.2013
	13.5 Příloha organizačních složek státu, územních samosprávných celků, příspěvkových organizací a regionální rád v plném rozsahu k 31.12.2013


